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Hallituksen esitys Eduskunnalle Suomen ja Ruotsin välisen 
valtakunnanrajan vuonna 1985 Vähänärän kohdalla suoritetussa 
rajankäynnissä todetun rajalinjan muutoksen hyväksymisestä 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta hyväk
syisi Suomen ja Ruotsin välisen valtakunnanrajan 
vuonna 1985 Vähänärän kohdalla Tornionjoessa 
suoritetussa rajankäynnissä todetun rajalinjan 
muutoksen. Ehdotettu valtakunnanraja seuraa 
Vähänärän kohdalla syväväylää, jonka sijainti 
määrättiin rajankäynnissä. 

Tarkoituksena on vahvistaa noottienvaihdolla 
Ruotsin hallituksen kanssa vuonna 1985 Vähänä
rän kohdalla suoritetun rajankäynnin molemmin
puolinen hyväksyminen, sitten kun eduskunta on 
antanut suostumuksensa kyseiseen rajalinjan 
muutokseen. 

PERUSTELUT 

1. Rajankäynti ja siitä laaditut 
asiakirjat 

Suomen ja Ruotsin välisen valtakunnanrajan 
vuoden 1981 rajankäynnin osittaisesta vahvista
misesta tehtiin noottienvaihdolla 14 päivänä 
kesäkuuta 1985 sopimus (SopS 36/85). Sopimuk
sessa vahvistettiin vuoden 1981 rajankäynti lu
kuunottamatta Vähänärän kohdalla olevaa rajan 
osaa. Tältä osalta sopimuksen mukaan oli vuoden 
1985 aikana toimeenpantava uusi rajankäynti ja 
syväväylä määrättävä. 

Suomen ja Ruotsin rajankäyntivaltuuskunnat 
suorittivat heinäkuussa 1985 luotaoksia ja muita 
mittaustehtäviä, joiden pohjalta rajankulusta laa
dittiin alustava ehdotus. Paikalliselle väestölle 
tiedotettiin maastotöiden eri vaiheista ja annet
tiin mahdollisuus esittää näkökantansa ehdotuk
sesta. Ruotsin puoleisesta Övre Vojakkalan kyläs
tä esitettyjen muistutusten johdosta suoritettiin 
vielä syyskuussa 1985 lisämittauksia, jotka ai
heuttivat eräitä muutoksia alustavaan ehdotuk
seen. Lopullinen esitys hyväksyttiin valtuuskun
tien kokouksessa 15 päivänä marraskuuta 1985, 
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jota ennen asianomaiselle väestölle ja viranomai
sille oli varattu vielä mahdollisuus esittää näkö
kantansa. Nähtävillä olleeseen esitykseen ei kui
tenkaan katsottu aiheelliseksi tehdä muutoksia 
esitettyjen muistutusten johdosta. Valtuuskun
tien yksimielisesti tekemä esitys luovutettiin 
kummankin maan hallitukselle 19 päivänä joulu
kuuta 1985. 

Rajankäynnin tulokset on kirjattu kahteen eri 
asiakirjaan seuraavasti: 

1 osa sisältää vuoden 1985 rajankäynnin mo
lempien valtuuskuntien yhteiset kokouspöytäkir
jat, päätökset ja rajankulkua koskevan ehdotuk
sen. Lisäksi siinä on rajankuvaus, luettelo etäi
syyskilvistä, selvitys rajankäynnin teknisistä töistä 
ja koordinaattiluettelo. 

II osa sisältää rajakartan (lehti 46), valtuuskun
tien ehdotuksen kartalla ja suoritettujen syvyys
luotausten tulokset. 
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2. Rajalinjan ehdotettu muutos 

Vuoden 1981 rajankäynnistä valtuuskunnille 
annettujen ohjeiden mukaan rajankäynnin koh
teena olevissa rajajoissa noudatetaan eräin poik
keuksin syväväylää. Jos syväväylän kulkua ei saa
da määritetyksi, noudatetaan vuoden 1956 raja
linjaa. Vähänärän kohdalla valtuuskunnat eivät 
voineet vuoden 1981 rajankäynnissä määritellä 
syväväylää. Koska ne eivät katsoneet myöskään 
lähellä Suomen puoleista rantaa kulkevaa vuoden 
1956 rajalinjaa sopivaksi, valtuuskunnat ehdotti
vat yksimielisesti rajaksi keskiviivaa. Hyväksyes
sään helmikuussa 1985 vuoden 1981 rajankäyn
nin muilta osin Ruotsin valtiopäivät katsoivat 
kuitenkin tarpeelliseksi käydä raja ja määrittää 
syväväylä vielä uudelleen Vähänärän osalta. 

Vuoden 1985 rajankäynnissä oli mahdollista 
suorittaa noin kahden kilometrin pituisella raja
osuudella Vähänärän kohdalla mittaukset tar
kemmin kuin vuonna 1981, jolloin käytiin koko 
Suomen ja Ruotsin välinen valtakunnanraja. Mit
tausten perusteella määriteltiin syväväylä, joka 
sijaitsee keskiviivasta jonkin verran länteen. Eh-
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dotuksen mukaan uusi rajalinja siirtyisi mainit
tuun syväväylään. 

3. Eduskunnan suostumuksen tar
peellisu us 

Eduskunta on hyväksynyt 12 päivänä kesäkuu
ta 1984 Suomen ja Ruotsin välillä vuonna 1981 
suoritetun rajankäynnin johdosta ehdotetut val
takunnanrajan muutokset mukaan lukien Vähä
närän kohdalla olevan rajan osan. Koska nyt 
ehdotettu rajalinjan muutos poikkeaa aikaisem
min hyväksytystä muutoksesta Vähänärän koh
dalla, on eduskunnan suostumus tarpeen. 

Edellä olevan perusteella ja hallitusmuodon 
3 §:n mukaisesti esitetään, 

että Eduskunta antaisi suostumuksensa 
Suomen ja Ruotsin välisen valtakunnan
rajan vuonna 1985 Vähänärän kohdalla 
suoritetun rajankäynnin johdosta ehdo
tettuun valtakunnan alueen muutokseen. 
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